
 

 

UCHWAŁA NR X/77/2025 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 6j i art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), 

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości zamieszkałych od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 

terenie gminy Grzmiąca, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

określonej w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 38,00 zł na 1 osobę. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą 

nieruchomość. 

3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 

mowa w ust. 2, jest kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym oraz złożenie informacji przez właściciela nieruchomości o posiadaniu kompostownika 

przydomowego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Ustala się stawkę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

76,00 zł na 1 osobę. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIII/294/2022 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 566) wraz z Uchwałą nr XLIV/310/2022 Rady Gminy 

Grzmiąca z dnia 3 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 06.02.2025 r.

Poz. 587



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Chojnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 587


		2025-02-06T12:16:47+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




